
План
проведений семинара п р е п о да в а те л е й - о р га низа то р о в О Б Ж У  БОУ 

МБОУ СОШ №2 Мостовский район 
06.12,2019

10.G0~10.10 - Визитная карточка МБОУ СОШ №2 п.Мостовского.
Директор МБОУ СОШ № 2 Самоленко

10,10~Ю.БО“Открытый урок в S классе по теме «Обеспечение 
личной безопасности на улице».
Преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ N* 2 Ларионова Л .А.

10,50-11*05 - Методика преподавания ОБЖ в 10-11 классе в соответствии с 
ФГОС среднего общего образования по новому учебнику автора Ким С.8. 
Преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ N§10 Картузов В.в.

11,05-11.20-Использование И КТ на уроках ОБЖ.
Преподаватель-организатор ОБЖ МЕЮУ СОШ №16 Веренеа В.П.

11.20-11.40-Комтрольно-измерительные материалы в обучении предмета 
ОВЖ.
Преподаватель-организатор ОБЖ М&ОУ СОШ №1 Карпичко W.A. 

11.40~12.00-Г1одведение итогов семинара.

Руководитель РМО
преподавателей-организаторов ОБЖ " ■ >" Бойко B.HL



р а й о н н о е  у п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и е м
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

от ■
ПРИКАЗ

пгт Мостовской
№>

Об итогах проведении районного семинара 
для преподавателей*^ рганизаторов ОБЖ по теме: «Подготовка к 

проведению учебных сборов в 2021 -  2022 учебном году»

С целью реализации плана работы районного управления образованием 
администрации муниципального образования Мостовский район, обобщения 
и диссеминации опыта работы педагогических работников 
общеобразовательных организаций Мостовского района 15 апреля 2022 года 
был проведен семинар для преподавателей-организаторов ОБЖ по теме: 
«Подготовка к проведению учебных сборов в 2021 -  2022 учебном году» 
(далее - Семинар).

Цель семинара была достигнута, задачи реализованы. При подведении 
итогов участники семинара отметили актуальность и -практическую 
значимость семинара.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
. 1.Объявить благодарность преподавателям - организаторам ОБЖ за 

качественную подготовку и эффективное участие в районном семинаре 
согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

JW Начал ьнш£, районного 
управления образованием

Проект подготовлен и внесен:

Заведующий районным 
методическим кабинетом

Ю.Н. Богинский *

D -В-

Е.В. Волкова



2

Приложение 
к приказу районного 
управления образованием

Итоги проведения районного 
семинара для преаодавателей-органнзаторов ОБЖ  по теме: «Подготовка к проведению

учебных сборов в 2021 -  2022 учебном году»

Форма
проведения

очно

Участники
мероприятия

Преподаватели - организаторы ОБЖ

Дата
проведения

15 апреля 2022 года

Время
проведения

10.00

Место
проведения

МБОУ СОШ т  имени В.Н.Березуцкого 
поселка Мостовского

Цель Оказание методической помонда преподавателям организаторам ОБЖ; 
повышение профессиональной компетентности преподавателей- 
организаторов ОБЖ; обмен педагогическим опытом между педагогами.

Тема выступления . Ф.И.О. выступающего
1. Проведение учебных сборов с учащимися 

10 класса в 2021-2022 учебном году.
Кузнецов А.В.у ведущий специалист РУО

2. «Практический опыт использования 
средств дистанционного обучения в 
процессе формирования учебной 
деятельности» • • _ —  ------ -—

Картузов В.В., преподаватель -организатор 
ОБЖ МБОУ СОШ Ш .10 имени 
В.Г, Кирьяновой станицы Губе кой

3. «Применение игровых технологий на 
уроках ОБЖ в 5-7 классах».

Шеремет О.Н., преподаватель -организатор 
ОБЖ МБОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович 
поселка Мостовского

4. «Практизсо-орйентпроваи нос обучение и а 
уроках основы безопасности 
жизнедеятельности»

Авакян К.М., преподаватель -организатор 
ОБЖ МБОУ СОШ №29 имени К.Ф.Зайцева 
поселка Мостовского

5. «Моя безопасность в условиях 
автономного пребывания в природной 
среде» :

Нагорный С.Г% . преподаватель -организатор 
ОБЖ МБОУ СОШ № б имени А.Н. Дудникова 
станицы Андрюки

6. Участие во Всероссийском открытом 
уроке по ОБЖ в образовательных 
организациях Московского района.

Карпичко М.А., преподаватель -организатор 
ОБЖ МБОУ СОШ №1 имени В.Н.Березуцкого 
поселка Мостовского

7. Подведение итогов семинара 
преподавателей-организаторов ОБЖ.

Бойко В.П., преподаватель -организатор ОБЖ 
МБОУ СОШ №18 имени И.А. Кутинова 
хутора Первомайского, руководитель РМО

Заведующий РМК
//  /

Ё.В. Волкова



x W \

■v

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
НИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 11. 10. JNfo ^/3 D

пгт сговскои

Об итогах проведении районного семинара 
для пренодавателей-органтаторов ОБЖ но теме: «Оружие массового 

поражения,, его классификация и способы защиты от поражающих
факторов»

С целью реализации плана работы районного управления образованием 
администрации муниципального образования Мостовский район, обобщения 
и диесеминации опыта работы педагогических работников 
общеобразовательных организаций Мостовского района 7 октября 2022 года 
был проведен семинар для преподавагелей-организаторов ОБЖ по теме: 
«Оружие массового поражения, его классификация и способы защиты от 
поражающих факторов» (далее ~ Семинар).

Цель семинара была достигнута, задачи реализованы. При подведении 
итогов участники семинара отметили актуальность и практическую 
значимость семинара.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1 .Объявить благодарность преподавателям - организаторам ОБЖ за 

качественную подготовку и эффективное участие в районном семинаре 
согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу с момента его подпищщш.

Начальник районного **

Проект подготовлен и внесен:

управления образованием

Заведующий районным 
методическим кабинетом Е.В. Волкова



2

Приложение 
к приказу районного 
управления образован ием 
отL1-1&- Лл)1^- №

Итоги проведения районного 
семинара для преиодавателей-органшаторов ОБЖ но теме: «Оружие массового поражения, 

его классификация н способы защиты от поражающих факторов»

Участники
мероприятия

Преподаватели - организаторы ОБЖ

Дата
проведения

7 октября 2022 года

Время
проведений

09.00

Место
проведения

МБОУ СОШ №1 имени В.Н.Бсрезуцкого
поселка Мостовского

Цель Оказание методической помощи преподавателям-организагорам ОБЖ; 
повышение профессиональной компетентности преподавателей- 
организаторов ОБЖ; обмен педагогическим опытом между педагогами.

Тема выступления Ф.И.О. высТугшю1цего
1. Вступительное слово Кузнецов А.В., ведущий специалист 

РУО
2. Практическое занятие с преподавателями- 

организаторами ОБЖ по теме: «Оружие 
массового поражения, его классификация и 
способы защиты от поражающих факторов»

Куцеконь Александр Владимирович, 
преподаватель ~ организатор ОБЖ 
МБОУ СОШ №> 14 станицы 
Ярославской

3. Методические рекомендации по организации и 
проведению школьного и муниципального напа  
ВеОШ.

Бойко Владимир Николаевич, 
преподаватель —организатор ОБЖ 
МБОУ СОШ №18 имени И. А. 
Кутинова хутора Первомайского, 
руководитель РМО

4. 1. «Методика подготовки к Спартакиаде 
допризывной молодежи Краснодарского края».
2. Анализ выступления команды Мостовского 
района в Спартакиаде допризывной молодежи 
Краснодарского края

Картузов' Вячеслав Владимирович, 
преподаватель -  организатор ОБЖ 
МБОУ СОШ № 10 имени 
В.Г; Кирьяновой станицы Губской

5. 1.Методика обучения учащихся 9-11 классов 
тактике и технике длительного бега на 
соревнованиях допризывной молодежи:
2. А нал из выступления команды Мостовского 
района в зональных краевых соревнованиях по 
кроссу среди допризывной молодежи 
Краснодарского края

Лихов А лександр Георгиевич, 
преподаватель-оргайизатор ОБЖ 
МБОУ гимназии №4 имени 
И.И .Нестерова поселка Псебай

6. Анализ проведения районной спартакиады 
допризывной молодежи и по гиревому спорту.

Карпичко М.А., преподаватель - 
организатор ОБЖ МБОУ СОШ №1. им. 
В.Н.Березуцкого поселка Мостовского

7. Подведение
организаторе]

итогов семинара преподавателей- 
з ОБЖ.

Бойко Владимир Николаевич, 
руководитель РМО

Заведующий РМК Е.В. Волкова

Admin
Пишущая машинка
________________________________________________________________________________________________________________



/ v V \

Р А Й О Н Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

М О С Т О В С К И Й  Р А Й О Н

П Р И К А З
от / /  С / /С / /  jV,_. j f

11 гг Мостовской

О проведении м униципальною  этапа краевы х соревнований допризывно
молодёжи по пулевой стрельбе из пневм атической винтовки, 

посвящ ённы х 73-й годовщине Победы в Великой О течественной войне

В соответствии с постановлением главы администрацш 
Краснодарского края от 1 августа 2007 года №701 «Об обязательно! 
подготовке к военной службе и военно-патриотическом воспитанш 
допризывной молодежи Краснодарского края», в целях развития массово! 
физической культуры и спорта среди допризывной молодёж! 
п р и к а з ы в а ю :

1 .Утверди гь положение о проведении муниципального этап; 
соревнований допризывной молодёжи по пулевой стрельбе и: 
пневматической винтовки, посвящённых 73-й годовщине Победы в Велико? 
Отечественной войне (далее -  Соревнования) (приложение № 1).

2.Провести муниципальный этап краевых соревнований допризывно? 
молодёжи по пулевой стрельбе из пневматической винтовки 26 января 20 U 
года в 9111) па базе МБОУ СОШ №30 поселка Мостовского согласно 
положению о проведении муниципального этапа соревнований допризывной 
молодёжи по пулевой стрельбе из пневматической винтовки.

3.Утвердить состав судейской коллегии для проведения соревнование 
(приложение № 2).

4.Директорам общеобразовательных организаций:
1)в срок до 25 января 2018 года обеспечить проведение школьногс 

этапа краевых соревнований допризывной молодёжи по пулевой стрельбе из 
пн евмати ческой ви нто в к и;

2)обеспечить предоставление протокола о проведении I (школьного 
этапа краевых соревнований допризывной молодёжи по пулевой стрельбе из 
пневматической винтовки 26 января 2018 года секретарю муниципального 
этапа соревнований;

3)взять под личную ответственность организацию прибытия на 
соревнования группы учащихся (юношей), призеров школьных 
соревнований, допущенных врачом;



4)обеспечить до 26 января 2018 года проведение инструктажа i 
учащимися -  участниками соревнований о мерах безопасности npt 
проведении соревнований по стрельбе из пневматической винтовки.

5.Директору МБОУ СОШ №30 поселка Мостовского Л.Н.Мордвицкой:
1)обеспечить дежурство медицинского работника, закреплённого 3i 

школой, в период проведения соревнований в спортивном зале МБОУ СОИ 
№30 поселка Мостовского;

2)обеспечить подготовку оборудованных мест для проведение 
соревнований в МБОУ СОШ №30 поселка Мостовского;

3)обеспечить процедуру церемонии открытия (закрытия) соревнованш 
в соответствии с установленными требованиями.

6.Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего 
специалиста Районного управления образованием А.В.Кузнецова.

7.Приказ вступает в силу со дня подписания.

2

Исполняющий обязанности начальника 
Районного управления образованием

Проект подготовлен и внесен:

г- -

<6/
/

О.В.Братчикова

Ведущий специалист Районного 
управления образованием А.В.Кузнецов



ПРИЛОЖЕНИЕ №2

У Т В Е Р Ж Д Е Н  
приказом Районного 
управления образованием 
от //. t?-{. № 3

С О С Т А В
судейской коллегии для проведения соревнований допризывной 

молодёжи по пулевой стрельбе пз пневм атической винтовки, 
посвящ ённы х 73-й годовщине Победы в Великой О течественной войне

Карпичко
Михаил Андреевич 

Полев
Алексей Васильевич

преподаватель — организатор ОБЖ МБОУ 
СОШ № 1 п. Мостовского, 
главный судья соревнований

учитель физической культуры 
МБОУ ООШ № 19 х. Свободный Мир, 
секретарь

Бойко
Владимир 1.1иколаевнч

Картузов
Вячеслав Владимирович

преподаватель -  организатор ОБЖ МБОУ 
СОШ № 18 х. Первомайского, 
судья на рубеже
преподаватель -  организатор ОБЖ МБОУ 
СОШ № 10 ст. Губской,
судья на рубеже

Лихов
Александр Георгиевич

Нагорный 
Семён Григорьевич

Засядько
Владимир Алексеевич 

Тымчук
Владимир Федорович

преподаватель -  организатор ОБЖ МБОУ 
гимназии №4 п. Псебай, 
судья на рубеже

преподаватель -  организатор ОБЖ МБОУ 
COIIJ № 6 имени Алексея Николаевича 
Дудпнкова ст. Андрюки, 
судья на рубеже

преподаватель -  организатор ОБЖ МБОУ 
СОШ № 22 с. Солёное, 
судья на рубеже
преподаватель -  организатор ОБЖ МБОУ 
СОШ № 13 п. Восточный, 
судья на рубеже



2

Шеремет 
Олег Николаевич

Авакян
Карэн Максимович 

Дробитков
Владимир Васильевич

преподаватель -  организатор ОБЖ МБОУ 
СОШ № 30 п. Мостовского, 
судья на рубеже

преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 
СОШ №29 п.Мостовского, 
судья на рубеже

преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 
СОШ №28 п.Мостовского,
судья на рубеже

Ведущий специалист Районного 
управления образованием

А.В.Кузнецов



РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от << » ~ лС/У -Ny______1_________

пгт Мостовской

О проведении м униципального этапа краевы х соревнований допризывной 
молодёжи по пулевой стрельбе из пневм атической винтовки, 

посвящ ённы х 74-й годовщине Победы в Великой О течественной войне

В соответствии с постановлением главы администрации 
Краснодарского края от 1 августа 2007 года №701 «Об обязательной 
подготовке к военной службе и военно-патриотическом воспитании 
допризывной молодёжи Краснодарского края», в целях развития массовой • 
физической культуры и спорта среди допризывной молодёжи 
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить положение о проведении муниципального этапа 
соревнований допризывной молодёжи по пулевой стрельбе из 
пневматической винтовки, посвящённых 74-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне (далее..Соревнования) (приложение № 1).

2.11ровести муниципальный этап краевых соревнований допризывной 
молодёжи по пулевой стрельбе из пневматической винтовки 25 января 2019 
года в 900 на базе МБОУ СОШ №30 поселка Мостовского согласно 
положению о проведении муниципального этапа соревнований допризывной 
молодёжи по пулевой стрельбе из пневматической винтовки.

3.Утвердить состав судейской коллегии для проведения соревнований 
(приложение № 2).

4.Директорам общеобразовательных организаций:
1)в срок до 24 января 2019 года обеспечить проведение школьного 

этапа краевых соревнований допризывной молодёжи по пулевой стрельбе из 
пневматической винтовки;

2)обеспечить предоставление протокола о проведении 1 (школьного) 
этапа краевых соревнований допризывной молодёжи по пулевой стрельбе из 
пневматической винтовки 25 января 2019 года секретарю муниципального 
этапа соревнований;

3)взять под личную ответственность организацию прибытия на 
соревнования группы учащихся (юношей), призеров школьных 
соревнований, допущенных врачом;



4)обеспечить до 25 января 2019 года проведение инструктажа с 
учащимися -  участниками соревнований о мерах безопасности при 
проведении соревнований по стрельбе из пневматической винтовки.

5.Директору МБОУ СОШ №30 поселка Мостовского Л.Н.Мордвинкой:
1)обеспечить дежурство медицинского работника, закреплённого за 

школой, в период проведения соревнований в спортивном зале МБОУ СОШ 
№30 поселка Мостовского;

2)обеспечить подготовку оборудованных мест для проведения 
соревнований в МБОУ СОШ №30 поселка Мостовского;

3)обеспечить процедуру церемонии открытия (закрытия) соревнований 
в соответствии с установленными требованиями.

6.Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего 
специалиста Районного управления образованием А.В.Кузнецова.

7.Приказ вступает в силу со дня подписания.

2

Начальник районного f  ’l '
управления образованием '  Ю.Н.Богинский

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист Районного 
управления образованием А.В.Кузнецов



ПРИЛОЖЕНИЕ №2

У Т В Е Р Ж Д Е Н  
приказом  Районного  
управления образованием
ОТ______ 16/:/_____ № __. ^

С О С Т А В
судейской коллегии для проведения соревнований допризывной 

молодёжи но пулевой стрельбе из пневм атической ви нговки , 
посвящ ённы х 74-й годовщине Победы в Великой О течественной войне

Карпичко
Михаил Андреевич 

11олев
Алексей Васильевич

преподаватель -  организатор ОБЖ МБОУ 
СОШ № 1 п. Мостовского, 
главный судья соревнований

учитель физической к у л ы \р ы
МБОУ ООП1 № 19 х. Свободный Мир,
секретарь

Ьойко
Владимир Николаевич 

Картузов
Вячеслав Владимирович

преподаватель -  opi анизатор ОБЖ МБОУ 
СОШ № 18 х. Первомайского, 
судья на рубеже
преподаватель -  организатор ОБЖ МБОУ 
СОШ № 10 ст. Губской, 
судья на рубеже

Лихов
Александр I еоргиевич 

Нагорный
Семён Григорьевич

преподаватель -  организатор ОБЖ МБОУ 
гимназии №4 n. 11себай, 
судья на рубеже

преподаватель -  организатор ОБЖ МБОУ 
СОШ № Ь имени Алексея Николаевича 
Дудникова ст. Андрюки, 
судья на рубеже

Марков
Юрий Борисович

преподаватель -  организатор ОБЖ МБОУ 
СОШ № 5 п. Псебай, 
судья на рубеже



Г ымчук
Владимир Федорович

Шеремет 
Олег Николаевич

Авакян
Карэн Максимович 

Дробитков
Владимир Васильевич

преподаватель -  opi анизатор ОЬЖ МБОУ 
C01II № 13 п. Восточный, 
судья на рубеже

преподаватель -  организатор ОБЖ МБОУ 
СОШ № 30 п. Мостовского, 
судья на рубеже

преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 
СОШ №29 п.Мостовского, 
судья на рубеже

преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 
СОШ №28 п.Мостовского, 
судья на рубеже

Ведущий специалист Районного 
управления образованием А.В.Кузнецов



районное управление образованием
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН
, „ П Р И К А З  , ,

от c ty  '
пгт Мостовской

О проведении муниципального этапа краевых соревнований допризывной 
молодёжи по пулевой стрельбе из пневматической винтовки, 

посвящённых 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с постановлением главы администрации 
Краснодарского края от 1 августа 2007 года №701 «Об обязательной 
подготовке к военной службе и военно-патриотическом воспитании 
допризывной молодёжи Краснодарского края», в целях развития массовой 
физической культуры и спорта среди допризывной молодёжи 
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить положение о проведении муниципального этапа 
соревнований допризывной молодёжи по пулевой сгрельбе из 
пневматической винтовки, посвящённых 75-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне (далее-Соревнования) (приложение№ 1).

2.Провести муниципальный этап краевых соревнований допризывной 
молодёжи по пулевой стрельбе из пневматической винтовки 14 февраля 2020 
года в 900 на базе М БОУ СО Ш  №30 поселка Мостовского согласно 
положению о проведении муниципального этапа соревнований допризывной 
молодёжи по пулевой стрельбе из пневматической винтовки.

3. У  твердить состав судейской коллегии для проведения соревнований 
(приложение № 2).

4.Директорам общеобразовательных организаций:
1)в срок до 13 февраля 2020 года обеспечить проведение школьного 

этапа краевых соревнований допризывной молодёжи по пулевой стрельбе из 
пневматической винтовки;

2)обеспечить предоставление протокола о проведении 1 (школьного) 
этапа краевых соревнований допризывной молодёжи по пулевой стрельбе из 
пневматической винтовки 14 февраля 2020 года секретарю муниципального 
этапа соревнований;

3)взять под личную ответственность организацию прибытия на 
соревнования группы учащихся (юношей), призеров школьных 
соревнований, допущенных врачом;



2
4)обеспечить до 14 февраля 2020 года проведение инструктажа с 

учащимися -  участниками соревнований о мерах безопасности при 
проведении соревнований по стрельбе из пневматической винтовки.

5.Директору М БОУ СО Ш  №30 поселка Мостовского Л.Н.Мордвицкой:
1)обеспечить дежурство медицинского работника, закреплённого за 

школой, в период проведения соревнований в спортивном зале М БО У СО Ш  
№30 поселка Мостовского;

2)обеспечить подготовку оборудованных мест для проведения 
соревнований в М БОУ СО Ш  №30 поселка Мостовского;

3)обеспечить процедуру церемонии открытия (закрытия) соревнований 
в соответствии с установленными требованиями.

6.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
7.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник районного 
управления образованием Ю.Н Ьогинский

Проект подготовлен и внесен " *'

Ведущий специалист Районного 
управления образованием А.В.Кузнецов



ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН 
приказом Районного 
управления образованием 
от /fy ____jfe 6 /

СОСТАВ
судейской коллегии для проведения соревнований допризывной 

молодёжи по пулевой стрельбе из пневматической винтовки» 
посвящённых 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

Карпичко
Михаил Андреевич 

Полев
Алексей Васильевич

преподаватель -  организатор ОБЖ  М БОУ 
СО Ш  № 1 п. Мостовского, 
главный судья соревнований

учитель физической культуры 
М БОУ ООШ  № 19 х. Свободный Мир, 
секретарь

Бойко
Владимир Николаевич 

Картузов
Вячеслав Владимирович

преподаватель -  организатор ОБЖ  М БОУ 
СО Ш  № 18 х. Первомайского, 
судья на рубеже
преподаватель -  организатор ОБЖ  М БОУ
СО Ш  № 10 ст. Губской,
судья на рубеже______________________

Лихов
Александр Георгиевич

Нагорный 
Семён Г ригорьевич

преподаватель -  организатор ОБЖ  М БОУ 
гимназии №4 п. Псебай, 
судья на рубеже
преподаватель -  организатор ОБЖ  М БОУ 
СО Ш  № 6 имени Алексея Николаевича 
Дудникова ст. Андрюки, 
судья на рубеже

Марков
Юрий Борисович

преподаватель -  организатор ОБЖ  М БОУ 
СО Ш  № 5 п. Псебай, 
судья на рубеже



2

Тымчук
Владимир Федорович

Шеремет 
Олег Николаевич

Авакян
Карэн Максимович 

Дробитков
Владимир Васильевич

преподаватель -  организатор ОБЖ  М БОУ 
СО Ш  № 13 п, Восточный, 
судья на рубеже
преподаватель -  организатор О БЖ  М БОУ 
СО Ш  № 30 п. Мостовского, 
судья на рубеже

преподаватель-организатор ОБЖ  М БОУ 
СО Ш  №29 п.Мостовского, 
судья на рубеже

преподаватель-организатор ОБЖ  М БОУ 
СО Ш  №28 п.Мостовского, 
судья на рубеже

Ведущий специалист Районного 
управления образованием А.В.Кузнецов



РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от /О .е у .М !/  № у /

пгт Мостовской

О проведении районного этапа XXIV краевой Спартакиады допризывной 
молодежи, посвященной 73 годовщине Победы 

в Великой Отечественной войне

В целях дальнейшего развития массовой физической культуры и спорта 

среди допризывной молодежи района и выполнения Постановления главы 

администрации Краснодарского края от 1 августа 2007 года №701 «Об 

обязательной подготовке к военной службе и военно-патриотическом 

воспитании молодежи края» п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить Положение о проведении районного этапа X X IV  краевой 

Спартакиады допризывной молодежи, посвященной 73 годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне (далее Положение) (приложение № 1).

2.Провести районный этап X X IV  краевой Спартакиады допризывнсй 

молодежи 14 апреля 2018 года в 9-00 часов на стадионе «Триумф-Арена» 

посёлка М остовского согласно Положению.

3.Утвердить состав судейской коллегии для проведения соревнований 

районного этапа X X IV  краевой Спартакиады допризывной молодежи 

(приложение № 2).

4.Возложить ответственность за подготовку мест проведения 

соревнований Спартакиады допризывной молодежи на М БО У СО Ш  № 28 

поселка М остовского (Н.И.Демина).

5.Директору М БО У СО Ш №  1 поселка М остовского Л.В.Аношкиной:



1)обеспечить дежурство медицинского работника 

закреплённого за школой, в период проведения соревнований на стадионе 

«Триумф-Арена» поселка М остовского;

2)обеспечить процедуру церемонии открытия (закрытия) соревнований 

в соответствии с установленными требованиями.

6.Директорам общеобразовательных организаций:

1)взять под личную ответственность подготовку, организацик 

прибытия на соревнования группы учащихся 2000-2002 годов рождения 

победителей и призёров школьных этапов Спартакиады допризывное 

молодёжи, допущенных врачом;

2)обеспечить предоставление протокола о проведении I (школьного 

этапа Спартакиады допризывной молодежи 14 апреля 2018 года секретарю 

соревнований.

7.Контроль за выполнением приказа возложить на ведущегс 

специалиста Районного управления образованием А.В.Кузнецова.

8.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Ведущий специалист Районного ,,
управления образованием ^  v А.В.Кузнецов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

У Т В Е Р Ж Д Е Н  
приказом Районного 
управления образованием 
от fQ.Ctf Jctf № /X

СОСТАВ
судейской коллегии для проведения районного этапа XXIV краевой 
Спартакиады допризывной молодежи, посвященной 73 годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне

Карпичко
Михаил
Андреевич

Стрелец
Виктор
Фёдорович

Нагорный
Семён
Григорьевич

Авакян
Карен
Максимович

Дробитков
Владимир
Васильевич

Марков
Юрий
Борисович

Калинин
Олег
Борисович

Куцеконь
Александр
Владимирович

преподаватель -  организатор ОБЖ 
М БО У С О Ш  № 1 п. Мостовского -  
главный судья

заместитель директора М БУДО 
«Д Ю СШ  «Ю ность» — главный 
секретарь соревнований

преподаватель -  организатор ОБЖ 
М БО У С О Ш  № 6 ст. Андрюки -  
старший судья в соревнованиях по 
разборке/сборке А К

преподаватель -  организатор ОБЖ 
М БО У С О Ш  № 29 п. Мостовского - 
судья в соревнованиях по 
разборке/сборке А К

преподаватель -  организатор ОБЖ 
М БО У С О Ш  № 28 п. Мостовского -  
старший судья в соревнованиях по 
стрельбе из пневматической винтовки

преподаватель -  организатор ОБЖ 
М БО У С О Ш  № 5 п. Псебай - судья в 
соревнованиях по стрельбе из 
пневматической винтовки

преподаватель -  организатор ОБЖ 
М БО У С О Ш  № 7 ст. Переправной -  
старший судья комплексной эстафеты

преподаватель -  организатор ОБЖ
МБОУ СОШ № 14 ст. Ярославской -
судья комплексной эстафеты



Веренев
Владимир
Петрович

Хорошилов
Сергей
Александрович

Бойко
Владимир
Николаевич

Андрейченко
Александр
Николаевич

Засядько
Владимир
Алексеевич

Лихов 
Александр 
Г  еоргиевич

Ларионова
Лидия
Анатольевна

Картузов
Вячеслав
Владимирович

Шеремет
Олег
Николаевич

Ведущий специалист Районного
управления образованием

преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У С О Ш  № 16 с. У  нароково -  
старший судья в соревнованиях по 
подтягиванию

преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У С О Ш  № 11 с. Беноково -  судья 
в соревнованиях по подтягиванию

преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У С О Ш  № 18 х. Первомайского
-  старший судья в соревнованиях по 

бегу на 100 метров, прыжкам с места в 
длину

преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У СО Ш  № 22 с. Соленое
-  судья в соревнованиях по бегу на 
100 метров, прыжкам с места в длину

преподаватель -  организатор ОБЖ 
М БО У гимназии № 4 п. Псебай -  
старший судья в соревнованиях по 
кроссу

преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У С О Ш  № 2 п. Мостовского -  
судья в соревнованиях по кроссу

преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У С О Ш  № 10 ст. Губской -  
старший судья в соревнованиях по 
метанию гранаты на дальность

2
преподаватель -  организатор ОБЖ
МБОУ СОШ № 3 с. Шедок -  судья
комплексной эстафеты

преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У С О Ш  № 30 п. Мостовского -  
судья в соревнованиях по метанию 
гранаты на дальность

А.В.Кузнецов



/ W \

Ч а

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
X? <F 'У

пгт Мостовской

О проведении районного этапа Спартакиады допризывной 
молодежи Краснодарского края

В целях дальнейшего развития массовой физической культуры и спорта 

среди допризывной молодежи района, в рамках реализации Плана мероприятий 

по реализации Концепции развития дополнительного образования детей в 

Краснодарском крае на 2017-2020 годы, утверждённого распоряжением главы 

администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 июня 2017 г. №181-р, 

выполнения Постановления главы администрации Краснодарского края or 1 

августа 2007 года №701 «Об обязательной подготовке к военной службе и 

военно-патриотическом воспитании молодежи края» п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить Положение о проведении районного этапа Спартакиады 

допризывной молодежи (далее Положение) (приложение № 1).

2.Провести районный этап Спартакиады допризывной молодежи 5 

апреля 2019 года в 9-00 часов на стадионе «Триумф-Арена» посёлка 

Мостовского согласно Положению.

3.Утвердить состав судейской коллегии для проведения соревнований 

районного этапа Спартакиады допризывной молодежи (приложение № 2).

4. Директору М БО У СО Ш  № 29 поселка М остовского Е.А.Бринцевой 

обеспечить подготовку мест проведения соревнований Спартакиады 

допризывной молодежи.



2
5. Директору М БО У СО Ш  № 28 поселка М остовского Н.И.Дёминой 

обеспечить процедуру церемонии открытия (закрытия) соревнований в 

соответствии с установленными требованиями.

6Директору М БО У СО Ш  № 1 поселка М остовского J I.В . Аношкиной 

обеспечить дежурство медицинского работника, закреплённого за школой, в 

период проведения соревнований на стадионе «Триумф-Арена» поселка 

Мостовского.

7 Директорам общеобразовательных организаций:

1)взять под личную ответственность подготовку, организацию 

прибытия на соревнования группы учащ ихся 2001-2003 годов рождения, 

победителей и призёров школьных этапов Спартакиады допризывной 

молодёжи, допущенных врачом;

2)обеспечить предоставление протокола о проведении I (школьного) 

этапа Спартакиады допризывной молодежи 5 апреля 2019 года секретарю 

соревнований.

7.Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего 

специалиста Районного управления образованием А.В.Кузнецова.

8.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник Районного 
управления образованием

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист Районного 
управления образованием А.В.Кузнецов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН 
приказом Районного 
управления образованием
оту'У  / У '

СОСТАВ
судейской коллегии для проведения районного этапа 

Спартакиады допризывной молодежи Краснодарского края

Карпичко
Михаил
Андреевич

Стрелец
Виктор
Фёдорович

Нагорный
Семён
Г  ригорьевич

Авакян
Карен
Максимович

Орынчак
Илья
Богданович

Марков
Юрий
Борисович

Калинин
Олег
Борисович

Куцеконь
Александр
Владимирович

преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У С О Ш  № 1 п. М остовского -  
главный судья

заместитель директора М БУД О  
«Д Ю СШ  «Ю ность» -  главный 
секретарь соревнований

преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У С О Ш  № 6 ст. Андрюки -  
старший судья в соревнованиях по 
разборке/сборке А К

преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У С О Ш  № 29 п. М остовского - 
судья в соревнованиях по 
разборке/сборке А К

преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У С О Ш  № 9 ст. Баговской -судья 
в соревнованиях по стрельбе из 
пневматической винтовки

преподаватель -  организатор О БЖ  
М БО У С О Ш  № 5 п. Псебай -  старший 
судья в соревнованиях по стрельбе из 
пневматической винтовки

преподаватель -  организатор О БЖ  
М БО У С О Ш  № 7 ст. Переправной -  
старший судья комплексной эстафеты

преподаватель — организатор ОБЖ
МБОУ СОШ № 14 ст. Ярославской -
судья комплексной эстафеты



Веренев
Владимир
Петрович

Хорошилов
Сергей
Александрович

Бойко
Владимир
Николаевич

Андрейченко
Александр
Николаевич

Засядько
Владимир
Алексеевич

Лихов
Александр
Георгиевич

Ларионова
Лидия
Анатольевна

Картузов
Вячеслав
Владимирович

Шеремет
Олег
Николаевич

Ведущий специалист Районного
управления образованием

преподаватель -  организатор О БЖ  
М БО У С О Ш  № 16 с. Унароково -  
старший судья в соревнованиях по 
подтягиванию

преподаватель -  организатор О БЖ  
М БО У С О Ш  № 11 с. Беноково -  судья 
в соревнованиях по подтягиванию

преподаватель -  организатор О БЖ  
М БО У С О Ш  № 18 х. Первомайского
-  старший судья в соревнованиях по 
бегу на 100 метров, прыжкам с места в 
длину

преподаватель -  организатор О БЖ  
М БО У С О Ш  № 22 с. Соленое
-  судья в соревнованиях по бегу на
100 метров, прыжкам с места в длину

преподаватель -  организатор О БЖ  
М БО У гимназии № 4 п. Псебай -  
старший судья в соревнованиях по 
кроссу

преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У С О Ш  № 2 п. М остовского -  
судья в соревнованиях по кроссу

преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У С О Ш  № 10 ст. Губской -  
старший судья в соревнованиях по 
метанию гранаты на дальность

2
преподаватель -  организатор ОБЖ
МБОУ СОШ № 3 с. Шедок -  судья
комплексной эстафеты

преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У С О Ш  № 30 п. М остовского -  
судья в соревнованиях по метанию 
гранаты на дальность

^  А.В.Кузнецов



/ y V \

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
отМ  Pf

п гт М остовской

О проведении районного этапа Спартакиады допризывной 
молодежи Краснодарского края

В  целях дальнейшего развития массовой физической культуры и спорта 

среди допризывной молодежи района, в рамках выполнения Постановления 

главы администрации Краснодарского края от 1 августа 2007 года №701 «Об 

обязательной подготовке к военной службе и военно-патриотическом 

воспитании молодежи края» п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить Положение о проведении районного этапа Спартакиады 

допризывной молодежи (далее Положение) (приложение № 1).

2.Провести районный этап Спартакиады допризывной молодежи 8 

сентября 2022 года в 9-00 часов на стадионе «Триумф-Арена» посёлка 

М остовского согласно Положению.

3.Утвердить состав судейской коллегии для проведения соревнований 

районного этапа Спартакиады допризывной молодежи (приложение № 2).

4. Директору М Б О У  С О Ш  № 29 поселка М остовского Е .А . Бринцевой 

обеспечить подготовку мест проведения соревнований Спартакиады 

допризывной молодежи.

5. Директору М Б О У  С О Ш  № 1 поселка М остовского Л .В . Анош киной 

обеспечить процедуру церемонии открытия (закрытия) соревнований в 

соответствии с установленными требованиями (флаги с подставкой).

6.Директору М Б О У  С О Ш  № 1 поселка М остовского Л.В.Анош киной 

обеспечить дежурство медицинского работника, закреплённого за школой, в



2
период проведения соревнований на стадионе «Триумф-Арена» поселка 

М остовского.

7.Директорам общеобразовательных организаций:

1)взять под личную  ответственность подготовку, организацию 

прибытия на соревнования группы учащ ихся 2005-2007 годов рождения, 

победителей и призёров школьных этапов Спартакиады допризывной 

молодёжи, допущенных врачом;

2)обеспечить предоставление протокола о проведении I  (ш кольного) 

этапа Спартакиады допризывной молодежи 8 сентября 2022 года секретарю 

соревнований.

8.Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего 

специалиста Районного управления образованием А.В.Кузнецова.

9.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник Районного 
управления образованием Ю .Н.Богинский

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист Районного 
управления образованием А.В.Кузнецов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

У Т В Е Р Ж Д Е Н  
приказом  Районного 
управления образованием
ОТ AS (О z - ■ №  S  Ь с

СОСТАВ
судейской коллегии для проведения районного этапа 

Спартакиады допризывной молодежи Краснодарского края

Карпичко
М ихаил
Андреевич

Бесага
Сергей
Евгеньевич

Нагорный
Семён
Григорьевич

Авакян
Карен
Максимович

Должиков
Александр
Валентинович

Марков
Ю рий
Борисович

Дробитков
Владимир
Васильевич

преподаватель -  организатор О БЖ  
М Б О У  С О Ш  № 1 п. М остовского -  
главный судья

заместитель директора М БУД О  
« Д Ю С Ш  «Ю ность» -  главный 
секретарь соревнований

преподаватель -  организатор О БЖ  
М Б О У  С О Ш  № 6 ст. Андрюки -  
старший судья в соревнованиях по 
разборке/сборке А К

преподаватель -  организатор О БЖ  
М Б О У  С О Ш  № 29 п. М остовского -
судья в соревнованиях 
разборке/сборке А К

по

преподаватель -  организатор О БЖ  
М Б О У  С О Ш  № 20 п. Псебай -суд ья в 
соревнованиях по стрельбе из 
пневматической винтовки

преподаватель -  организатор О БЖ  
М Б О У  С О Ш  № 5 п. Псебай -  старший 
судья в соревнованиях по стрельбе из 
пневматической винтовки

преподаватель -  организатор О БЖ  
М Б О У  С О Ш  № 28 п. М остовского -  
старший судья комплексной эстафеты

Куцеконь
Александр
Владимирович

преподаватель -  организатор ОБЖ
МБОУ СОШ № 14 ст. Ярославской -
судья комплексной эстафеты



Веренев
Владимир
Петрович

М ацук
Александр
Прокофьевич

Бойко
Владимир
Николаевич

Андрейченко
Александр
Николаевич

Мархель
Сергей
М ихайлович

Лихов
Александр.
Г  еоргиевич

Ларионова
Лидия
Анатольевна

Картузов
Вячеслав
Владимирович

Шеремет
Олег
Николаевич

Ведущий специалист районного
управления образованием

преподаватель -  организатор О БЖ  
М Б О У  С О Ш  № 16 с. Унароково -  
старший судья в соревнованиях по 
подтягиванию

преподаватель -  организатор О БЖ  
М Б О У  С О Ш  № 11 с. Беноково -  судья 
в соревнованиях по подтягиванию

преподаватель -  организатор О БЖ  
М Б О У  С О Ш  № 18 х. Первомайского
-  старший судья в соревнованиях по 

бегу на 100 метров, прыжкам с места в 
длину

преподаватель -  организатор О БЖ  
М Б О У  С О Ш  № 22 с. Соленое
-  судья в соревнованиях по бегу на
100 метров, прыжкам с места в длину 
преподаватель -  организатор О БЖ  
М Б О У  гимназии № 4 п. Псебай -  
старший судья в соревнованиях по 
кроссу

преподаватель -  организатор О БЖ  
М Б О У  С О Ш  № 2 п. М остовского -  
судья в соревнованиях по кроссу

преподаватель -  организатор О БЖ  
М Б О У  С О Ш  № 10 ст. Губской -  
старший судья в соревнованиях по 
метанию гранаты на дальность

преподаватель -  организатор О БЖ  
М Б О У  С О Ш  № 30 п. М остовского -  
судья в соревнованиях по метанию 
гранаты на дальность

2
преподаватель -  организатор ОБЖ
МБОУ СОШ № 3 с. Шедок -  судья
комплексной эстафеты

А.В.Кузнецов



РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

//✓ Л Л 1 -л у '/ ОТ 'ft (^7-
П Р И К А З

I11T мостовскои

• *

О проведении районного этапа XIX краевого фестиваля пс гиревому 
спорту среди допризывной молодежи памяти Е.П.Дуыина

В целях дальнейшего развития массовой физической культуры и спорта 
среди допризывной молодежи района и выполнения Постановления главы 
администрации Краснодарского края от 1 августа 2007 года №701 «Об 
обязательной подготовке к военной службе и военно-патриотическом 
воспитании молодежи края», положения государственного казённого 
учреждения Краснодарского края «Центр развития физической культуры и 
спорта системы образования» «О проведении X IX  краевого фестиваля по

 ̂ •• |—j ттЛ ГИрСВОМу СПОрТу СрСДИ ДОПрИЗЫВНОИ МОЛОДСЖИ ПаМЯТЯ b.n./jjlilrlKoff,
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить Положение о проведении районного этапа X IX  краевого
пп г ы п р п п т /  rnruvrv рпр  /ги n n n n n ’JURpntt мпплпр-ягм пяллаттлi —...... . * ............£ ~ ......J - i J - Г ' ' г-» - | - < .

I -  I I  I I »  i i i  м  т ж t t A A i / л  Ш л  I 1
i . . i  I , ф к » шипи 1 1 4  n e t s .  . ♦ _ t i .

2 .Утвердить состав судейской коллегии для проведении соревновании 
(приложение №2).

3.Провести районный этап X IX  краевого фестиваля по гиревому спорту 
среди допризывной молодёжи памяти Е.П.Душ ина, 30 сентябре 2022 года в 
10-00 часов на базе М БО У СО Ш  №1 поселка Мостовского в следующих 
весовых категориях: с гирей 16 кг. (48, 53, 58 кг.) и с гирей 24 кг. (63, 68, 73, 78, 
85 и свыше 85 кг.).

4.Директорам общеобразовательных организаций:
1 )взять под личную ответственность организацию прибытия на 

соревнования группы учащихся 9-11 классов (юношей), призеров школьных 
этапов соревнований, допущенных врачом;

2)обеспечить предоставление протокола о проведении школьного этапа 
краевого фестиваля по гиревому спорту среди допризывной молодежи памяти 
Е.П.Душ ина 30 сентября 2022 года секретарю соревнований.

5 Директору М БО У СО Ш  №1 поселка Мостовского Л.В.Анош киной-
1) обеспечить дежурство медицинского работника, закреплённого за 

школой, в период проведения соревнований в спортивном зале М БО У СО Ш  
№ 1 поселка Мостовского;



2

2)обеспечить подготовку оборудованных мест для проведения 
соревноъаний в М БО У СО Ш  №1 поселка Мостовского;

3)обеспечить процедуру церемонии открытия (закрытия) соревнований в 
соответствии с установленными требованиями.

6.Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего специалиста 
Районного управления образованием А.В.Кузнецова.

7.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник Районного 
управления образованием * К). Н. Боги некий

Проект подготовлен и внесен: Ч ч .___ J Л* *

Ведущий специалист Районного
управления образованием А.В.Кузнецов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

У Т В Е Р Ж Д Е Н  
приказом Районного 
управления образованием
от  к, СЗ. Ас АЛ______№ 3____

С О С Т А В
судейской коллегии для проведения районного этапа X V I краевого фестиваля 

по гиревому спорту среди допризывной молодежи памяти Е.П.Душ ина

Каряичко Михаил Андреевич

Бесага Сергей Евгеньевич

Бойко Владимир Николаевич

Мацук Александр Прокофьевич

Карнзов Вячеслав Владимирович

Куцеконь Александр Владимирович

Лихов Александр Георгиевич

Марков Юрий Борисович

Нагорный Семён Григорьевич

Шеремет Олег Николаевич

Дробитков Владимир Васильевич

преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У СО Ш  № I п. Мостовского -  
главный судья
Заместитель директора М БУДО  
«Д Ю СШ  «Юность» -  главный 
секретарь соревнований

преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У СО Ш  № 18 х. Первомайского
-  судья на помосте 
преподаватель -  организатор ОБЖ 
М БО У СО Ш  № 7 ст. Переправной -  
судья на помосте
преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У СО Ш  № 10 ст. Губской -  судья 
на помосте
преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У С О Ш  № 14 ст. Ярославской -  
судья на помосте
преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У гимназии № 4 п. Псебай -  
судья на помосте
преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У СО Ш  № 5 п. Псебай -  судья на 
помосте
преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У СО Ш  № 6 ст. Андрюки, судья 
на помосте
преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У СО Ш  № 30 п. Мостовского -  
судья на помосте
преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У СО Ш  № 28 п. Мостовского -



Авакян Карэн Максимович

2Лш
судья на помосте
преподаватель -  организатор ОБЖ  
М БО У СО Ш  № 29 п. Мостовского 
судья на помосте

Ведущий специалист Районного 
управления образованием А.В.Кузнецов



Р А Й О Н  H O F  У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

М О С К О В С К И Й  Р А Й О Н

П Р И К А З

пгт Мостовской
№ (< if'

Об организации и проведении районного этапа X X I краевого смотра 
допризывной молодёжи по легкоатлетическом у кроссу

В целях дальнейшего развития массовой физической культуры и спорта 
среди допризывной молодежи района и выполнения постановления главы 
администрации Краснодарского края от 1 августа 2007 года «Об обязательной 
подготовке к военной службе и военно-патриотическом воспитании 
допризывной молодёжи Краснодарскою края», в соответствии с Положением о
XXI краевом смотре допризывной молодежи по легкоатлетическому кроссу на 
три тысячи метров п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить Положение о проведении районного этапа XXI краевого 
смотра допризывной молодежи по легкоатлетическому кроссу на три тысячи 
метров (приложение № 1).

2.11ровести районный этап XXI краевого смотра допризывной молодежи 
по легкоатлетическому кроссу на три тысячи метров 28 сентября 2018 года. 
Начало соревнований в 9 часов 00 минут в районе пересечения улиц 
Набережной и Кооперативной поселка Мостовского (водохранилище 
Мостовской ГЭС). Сбор команд и их представителей в 8 часов 30 минут.

3.Утвердить Состав судейской коллегии для проведения соревнований 
(приложение № 2).

4.Главному судье соревнований М.А.Карпичко:
1 организовать работу судейской коллегии в день проведения 

соревнований;
2)провести разметку трассы длиной три тысячи метров 28 сентября 2018 

года к девяти часам;
3)начало и окончание трассы определить на территории водохранилища 

Мостовской ГЭС.
5.Директорам общеобразовательных организаций:
1 )взять под личную ответственность организацию прибытия на 

соревнования группы учащихся 9-1 1 классов (юношей), призеров школьных 
соревнований, допущенных врачом;

2)обеспечить предоставление протокола о проведении I (школьного) 
этапа смотра допризывной молодежи по легкоатлетическому кроссу среди 
допризывной молодежи 28 сентября 2018 года секретарю соревнований.



6.Директору МБОУ СОШ №1 поселка Мостовского Л.В.Аношкиной 
обеспечить дежурство медицинского работника 3 октября 2017 года в период 
проведения соревнований.

7.Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 
Районного управления образованием А.В.Кузнецова.

8.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Н а ч ал ь н и к Район н о го _______
управления образованием *■ '  ю  Н.Богинский

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист Районного 
управления образованием А.В.Кузнецов



I ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН 
приказом  Районного 
управления образованием
от"// - ' / ' /  № Л£/‘У

С О С Т А В
судейской коллегии для проведения районного этана X X I краевого смотра 

допризывной молодежи но легкоатлетическом у кроссу 
на три ты сячи  метров

Карпичко
Михаил
Андреевич

11олев
Алексей
Васильевич

преподаватель -  организатор ОБЖ МБОУ 
СОШ №1 п.Мостовского -  главный судья

преподаватель физической культуры МБОУ 
СОШ №19 х.Свободный Мир -  секретарь

Члены комиссии:

Бойко
Владимир
Николаевич

преподаватель -  организатор ОБЖ МБОУ 
COIII №18 х.Первомайского

Дробитков
Владимир
Васильевич

преподаватель -  организатор ОБЖ МБОУ 
СОШ №28 п.Мостовского

Картузов
Вячеслав
Владимирович

преподаватель -  организатор ОБЖ МБОУ 
С01II № 10 ст.Губской

Куцеконь
Александр
Владимирович

преподаватель -  организатор ОБЖ МБОУ 
COIII №14 ст. Ярославской

Нагорный
Семён
Григорьевич

преподаватель -  организатор ОБЖ МБОУ 
СОШ №6 ст.Андрюки

Шеремет
Олег
Николаевич

преподаватель -  организатор ОЬЖ МБОУ 
СОШ №30 п.Мостовского

Ведущий специалист Районного 
у п р а в л е н и я о б р а з о ва 11 и е м Д.В. Кузнецов



/ W \

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З

о т Я */.£>£ № 9  №
пгг Мостовской

Об организации и проведении районного этапа XXII краевого смотра 
допризывной молодёжи по легкоатлетическому кроссу

В целях дальнейшего развития массовой физической культуры и спорта 
среди допризывной молодежи района и выполнения постановления главы 
администрации Краснодарского края от 1 августа 2007 года «Об обязательной 
подготовке к военной службе и военно-патриотическом воспитании 
допризывной молодёжи Краснодарского края», в соответствии с Положением о
XXII краевом смотре допризывной молодежи по легкоатлетическому кроссу на 
три тысячи метров п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить Положение о проведении районного этапа XXII краевого 
смотра допризывной молодежи по легкоатлетическому кроссу на три тысячи 
метров (приложение № 1).

2.Провести районный этап XXII краевого смотра допризывной молодежи 
по легкоатлетическому кроссу на три тысячи метров 27 сентября 2019 года. 
Начало соревнований в 9 часов 00 минут в районе пересечения улиц 
Набережной и Кооперативной поселка Мостовского (водохранилище 
Мостовской ГЭС). Сбор команд и их представителей в 8 часов 30 минут.

3.Утвердить Состав судейской коллегии для проведения соревнований 
(приложение № 2).

4.Главному судье соревнований М.А.Карпичко:
1 Организовать работу судейской коллегии в день проведения 

соревнований;
2)провести разметку трассы длиной три тысячи метров 27 сентября 2019 

года к девяти часам;
3)начало и окончание трассы определить на территории водохранилища 

Мостовской ГЭС.
5.Директорам общеобразовательных организаций:
1)взять под личную ответственность организацию прибытия на 

соревнования группы учащихся 9-11 классов (юношей), призеров школьных 
соревнований, допущенных врачом;

2)обеспечить предоставление протокола о проведении I (школьного) 
этапа смотра допризывной молодежи по легкоатлетическому кроссу среди 
допризывной молодежи 27 сентября 2019 года секретарю соревнований.



2

6.Директору М БО У СО Ш  №28 поселка М остовского Р.А.Осадчей 
обеспечить дежурство медицинского работника 27 сентября 2019 года в период 
проведения соревнований.

7.Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 
Районного управления образованием А.В.Кузнецова.

8.Приказ вступает в сидаведаю подписания.

Начальник Районного ' I /  /
управления образованием , Ю .Н.Богинский

! ipoeKT подготовлен и внесен:

Ведущий специалист Районного 
управления образованием

г — 1
А.В.Кузнецов



У Т В Е Р Ж Д Е Н  
приказом Районного 
управления образованием
otJ-V- У  Л - № 2<fp

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

СОСТАВ
судейской коллегии для проведения районного этапа XXII краевого смотоа 

допризывнон молодежи по легкоатлетическому кроссу 
на три тысячи метров

Карпичко
Михаил
Андреевич
Стрелец
Виктор
Фёдорович

преподаватель -  организатор О БЖ  М БО У 
СО Ш  №1 п.М остовского -  главный судья

инструктор-методист МБ У  ДО «Д Ю СШ  
«Ю ность» п.М остовского -  секретарь

Члены комиссии:

Бойко
Владимир
Николаевич

преподаватель -  организатор О БЖ  М БО У 
С О Ш  №18 х.Первомайского

Дробитков
Владимир
Васильевич

преподаватель -  организатор О БЖ  М БО У 
С О Ш  №28 п.М остовского

Картузов
Вячеслав
Владимирович

преподаватель -  организатор О БЖ  М БО У 
СО Ш  №10 ст.Губской

Куцеконь
Александр
Владимирович

преподаватель -  организатор О БЖ  М БО У 
С О Ш  №14 ст.Ярославской

Нагорный
Семён
Григорьевич

преподаватель -  организатор О БЖ  М БО У 
СО Ш  №6 ст.Андрю ки

Шеремет
Олег
Николаевич

преподаватель -  организатор О БЖ  М БО У 
СО Ш  №30 п.М остовского

Ведущий специалист Районного 
управления образованием

А.В.Кузнецов



РАЙОННОЕ У ПР\ВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТР\ЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ Р\ЙОН

П Р И К А З
от №

п гт М остовской

Об утверждении состава жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, региональных (краевых) олимпиад в 2022-2023 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 26 августа 2022 г. №1995 "Об организации 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном году", а так же в целях 
выявления и сопровождения одаренных детей и создания условий для развития 
способностей учащ ихся общеобразовательных организаций М остовского района 
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады школьников 
(приложение).

2.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
3.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник районного 
управления образованием с Ю.Н. Богинский

Проект подготовлен и внесен:

Методист районного 
методического кабинета О .Н.Скотарева



2

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу районного 
управления образованием 
от № 3 6 J

Состав
жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету

Русский язык
Васева Елена Ивановна, 
председатель жюри

учитель русского языка и 
литературы

МАОУ СОШ № 20 поселка 
Псебай

Члены жюри:

Казеева
Наталья Вячеславовна

учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 3 
с. Шедок

Полева
Анна Викторовна

учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 19 
х. Свободный Мир

Мосиенко 
Наталья Петровна

учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 18 
х. Первомайский

Пушкарева
Елена Александровна

учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 14 
ст. Ярославской

Кочеткова Ирина Викторовна учитель русского языка и 
литературы

МБОУ ООШ №8 
ст. Бесленеевской

Савельева Виктория 
Николаевна

учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ №28 
пос. Мостовской

Кувшинова
Людмила Александровна

учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 7 
ст. Переправной

Литература

Моргунова Людмила 
Николаевна, 
председатель жюри

учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 5 
пос. Псебай

Члены жюри:
Ковалева
Светлана Ивановна

учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 14 
ст. Ярославской

Сташкова 
Любовь Юрьевна

учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 2 
пос. Мостовского

Смиянова
Светлана Викторовна

учитель русского языка и 
литературы

МБОУ гимназии № 4 пос. Псебай

Бажан
Светлана Михайловна

учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 6 
ст. Андрюки

Ихнева Алла Владимировна
учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ 2 пос.Мостовского

С добавлением весенних ВПР
учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 1 
пос. Мостовского

История

Ососова Инна Александровна, 
председатель жюри

учитель истории и 
обществознания

МАОУ СОШ № 20 пос. Псебай

Члены жюри:



5

Ирина Сергеевна Псебай

Юркова
Ольга Александровна

учитель географии МБОУ СОШ № 30 
пос. Мостовского

Искусство (мировая художественная культура)

Лабушнякова 
Анжелика Александровна, 
председатель жюри

учитель музыки МБОУ СОШ № 28 
пос. Мостовского

Члены жюри:
Бронская
Галина Николаевна

учитель музыки МБОУ гимназии № 4 пос. 
Псебай

Зимина
Наталья Николаевна

учитель музыки МБОУ СОШ № 30 
пос. Мостовского

Илларионова 
Татьяна Алексеевна

учитель музыки МБОУ СОШ № 1 
пос. Мостовского

Крикуненко 
Ольга Васильевна

учитель изобразительного 
искусства

МБОУ СОШ № 2 
пос. Мостовского

Лебедева 
Юлия Валериевна

учитель изобразительного 
искусства

МБОУ ООШ №25 
ст. Баракаевской

Технология

Рахманова Людмила 
Витальевна, 
председатель жюри

учитель технологии МБОУ СОШ № 18 
х. Первомайского

Члены жюри:
Береслешцева 
Галина Валентиновна

учитель технологии МБОУ ООШ № 25 
ст. Баракаевской

Болычев
Юрий Валентинович

учитель технологии МБОУ СОШ № 28 
пос. Мостовского

Глухих
Александр Владимирович

учитель технологии МБОУ СОШ № 1 
пос. Мостовского

Г лухих
Наталья Петровна

учитель технологии МБОУ СОШ № 1 
пос. Мостовского

Курбанова 
Тамара Максимовна

учитель технологии МБОУ СОШ № 30 
пос. Мостовского

Ковальская 
Нина Николаевна

учи гель технолог ии МБОУ СОШ № 7 
ст. Переправной

Соколов
Николай Васильевич

учитель технологии МБОУ СОШ № 30 
пос. Мостовского

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)

Бойко Владимир Николаевич, 
председатель жюри

преподаватель- 
организатор ОБЖ

Члены жюри:
Авакян
Карэн Максимович

преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 29 
пос. Мостовского

Дробитков
Владимир Васильевич

преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 28 
пос. Мостовского

Карпичко преподаватель- МБОУ СОШ № 1



6

Михаил Андреевич организатор ОБЖ пос. Мостовского
Картузов
Вячеслав Владимирович

преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 10 
ст. Губской

Кулаков
Евгений Александрович

преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 12 
ст. Костромской

Куцеконь
Александр Владимирович

преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 14 
ст. Ярославской

Пазущенко 
Марина Николаевна

преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 19 
х. Свободный Мир

Ларионова 
Лидия Анатольевна

преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 2 
пос. Мостовского

Андрейченко 
Александр Николаевич

преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 3 
с. Шедок

Физическая культура

Селин Сергей Михайлович, 
председатель жюри

учитель
физической культуры

МБОУ СОШ № 30 
пос. Мостовского

Члены жюри:
Калинин 
Олег Борисович

учитель
физической культуры

МБОУ СОШ № 7 
ст. Переправной

Куликова
Светлана Васильевна

учитель
физической культуры

МБОУ СОШ № 29 
пос. Мостовского

Г авазюк
Галина Владимировна

учитель
физической культуры

МБОУ СОШ № 28 
пос. Мостовского

Демин
Анатолий Николаевич

учитель
физической культуры

МБОУ СОШ № 14 
ст. Ярославской

Нагорный 
Семён Григорьевич

учитель
физической культуры

МБОУ СОШ № 6 
ст. Андрюки

Николаенко Елена 
Александровна

учитель
физической культуры

МБОУ СОШ №3 с.Шедок

Никулина 
Татьяна Андреевна

учитель
физической культуры

МАОУ СОШ № 20 
поселка Псебай

Шаповалов
Александр Николаевич

учитель
физической культуры

МБОУ СОШ № 2 
пос. Мостовского

Математика
Шнейдер Светлана Николаевна, 
председатель жюри

учитель математики МБОУ СОШ № 29 
пос. Мостовского

Члены жюри:
Куршева Людмила Борисоана учитель математики МБОУ СОШ 7 ст. Переправной

Третьяк
Ольга Ивановна

учитель математики МБОУ СОШ № 6 
ст. Андрюки

Тамбовцева Оксана Ивановна учитель математики МБОУ СОШ № 11 
с Беноково

Ткаченко
Любовь Васильевна

учитель математики МБОУ СОШ № 2 
пос. Мостовского

Тертычная 
Майя Кубайтовна

учитель математики МАОУ СОШ № 20 
пос. Псебай

Чуб Татьяна Николаевна учитель математики МБОУ ООШ №8 
ст.Бесленеевской



8

Марина Анатольевна пос. Мостовского
Шестакова 
Елена Евгеньевна

учитель химии МБОУ СОШ № 29 
пос.Мостовского

Сидорова
Татьяна Николаевна

учитель химии МБОУ СОШ № 18 
х. Первомайского

Биология

Краевая Галина Николаевна, 
председатель жюри

учитель биологии МБОУ СОШ № 2 
пос. Мостовского

Члены жюри:
Романова 
Дарья Сергеевна

учитель биологии МБОУ СОШ № 3 
с. Шедок

Сидорская 
Наталья Викторовна

учитель биологии МБОУ СОШ № 1 
пос. Мостовского

Сидорова
Татьяна Николаевна

учитель биологии МБОУ СОШ № 18 
х. Первомайского

Шестакова 
Елена Евгеньевна

учитель биологии МБОУ СОШ № 29 
пос. Мостовского

Чобанова
Екатерина Олеговна

учитель биологии МБОУ СОШ № 28 
пос. Мостовского

Экология

Краевая Галина Николаевна, 
председатель жюри

учитель биологии МБОУ СОШ № 2 
пос. Мостовского

Члены жюри:
Антипова
Екатерина Анатольевна

учитель биологии МБОУ СОШ № 28 
пос. Мостовского

Сидорова
Татьяна Николаевна

учитель биологии МБОУ СОШ № 18 
х. Первомайского

Шестакова 
Елена Евгеньевна

учитель биологии МБОУ СОШ № 29 
пос. Мостовского

Захарова
Оксана Викторовна

учитель химии МБОУ гимназия № 4 
пос. Псебай

Астрономия

Бажан Сергей Владимирович, 
председатель жюри

учитель физики МБОУ СОШ № 6 
ст. Андрюки

Члены жюри:
Ботченко
Людмила Михайловна

учитель физики МБОУ гимназии № 4 пос. Псебай

Малаева 
Яна Евгеньевна

учитель физики МБОУ СОШ № 1 
пос. Мостовского

Шеховцова 
Людмила Ивановна

учитель физики МБОУ СОШ № 7 
ст. Переправной

Дроганова
Кристина Александровна

учитель физики МБОУ СОШ № 28 
пос. Мостовского

Голубицкая 
Екатерина Викторовна

учитель физики МБОУ СОШ № 30 
пос. Мостовского

М етодист районного 
методического кабинета

ч
О .Н.Скотарева



'MiiwuHiisnLKce б в д и ти о »  овагх-ёразов^тадй!*» 
учргл'.',г:!Ж средня”. ср^еобразосзтельмэя 

s ,;;ju  f»'.J « « н и  Веру Ггзрийоечы ««рииом йn .v ilj к я * п и  ' “ « Г  ' "  “

стаж цк Губскей м ув д а и п ь к к ч

с.5и>ео5рззд:зтеяьнэя-

б В м зм ащ и  К о с ш о м й  ранен 
352552, Российская Федерация, 

Краснодарский край, Мостовский рги<эд> 
ст. Губская, ул. К. Маркса, 26 

ШШ 23^3П1?ЯЙО ОГРН 1022304343192

от
KJ .. .

Справка
о создании и совершенствовании учебно-мателиальной базы 0 0  по учебному 
предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» Картузовым 
Вячеславом Владимировичем преподователем-организатором ОБЖ МБОУ 
СОШ№Ю имени В.Г. Кирьяновой станицы Губской муниципального 
образования Мостовский район.

В МБОУ СОШ№Ю станицы Губской имеется и поддерживается в 
должном состоянии кабинет ОБЖ со стендами с экспозициями по разделам 
предмета ОБЖ и раздела ОВС. Улучшается набор технических средств 
обучения (ТСО) кабинета ОБЖ. В кабинете установлен компьютер, который 
имеет доступ в Интернет, мультимедиа доска. Это позволяет проводить 
современные уроки. Имеется полностью укомплектованный уголок для 
изучения обязанностей дневального. Поддерживается в рабочем состоянии 
учебное оружие, сделан переносной тир. Имеется спортивный городок.

Постоянно пополняются средства наглядной агитации по военно
патриотическому воспитанию. Так, занимаясь проектом «Уход за 
памятником летчикам, погибшим в годы Великой Отечественной войны» 
находящимся на вершине горы Рязанова, собирается новая информация об 
участниках тех событиях, что отражается на стенде «Защищая Родину».

Созданы стенды «Офицер-профессия героическая», «Сталинградская 
битва», «Отечественная война 1812 года», В разработке находятся стенды 
«Великая Отечественная война 1941-1945 года» и «Великие русские 
полководцы».

Директор МОУ СОШ № 10 
имени В.Г. Кирьяновой станицы



Отзы в

о работе с отделом военного комиссариата Краснодарского края по г. 
Лабинск, Лабинском у и М остовском у району Картузова Вячеслава 
Владимировича преподавателя-организатора О Б Ж  М Б О У  С О Ш  №10 имени 
В .Г . Кирьяновой станицы  Губской.

Преподаватель-организатор О Б Ж  М Б О У  С О Ш  №10 имени В .Г . 
Кирьяновой станицы  Губ ско й  Картузов Вячеслав Владимирович каждый 
учебный год приказом директора назначается ответственным за учет 
военнообязанных. Регулярно помогает отделу военного комиссариата в 
решении следую щ их задач:

• осущ ествляет учет военнообязанных в школе среди сотрудников 
и учащ и хся старш их классов;

• осущ ествляет сдачу отчетности в районное управление образо
вание, военный комиссариат ( форма-6, форм а-18 и т.д.);

• оказывает помощь в организации медицинского обследования 
юнош ей допризывного и призывного возраста;

• оказание помощи в отборе юношей для поступления в высшие 
военные учебные заведения,

• помогает в сборе и оформлении необходимых документов при 
постановке юношей на первичный воинский учет.

Губского сельского поселения 
Мостовского района

(Военный комиссариат Краснодарского «рая 
по г. Лабинск воинскому и Мостовскому

Подпись


